
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13.10.2023 № 2530 

г. Великие Луки 

 

О внесении изменений в постановление   

Администрации города Великие Луки от 07.09.2022 № 2447 

«Об утверждении Положения о предоставлении 

субсидий из бюджета муниципального образования 

«Город Великие Луки» на оказание финансовой помощи 

в целях обеспечения мер по предупреждению банкротства 

и (или) восстановлению платежеспособности  

муниципальных (унитарных) предприятий города Великие Луки» 

 

 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» Администрация города Великие Луки  п о с т а н о в л я е т: 

         1. В  постановление Администрации города Великие Луки от 07.09.2022 № 2447 

«Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из бюджета 

муниципального образования «Город Великие Луки» на оказание финансовой 

помощи в целях обеспечения мер по предупреждению банкротства и (или) 

восстановлению платежеспособности муниципальных (унитарных) предприятий 

города Великие Луки» внести следующие изменения: 

          1.1. Изложить пункт 1.5. Положения  о предоставлении субсидий из бюджета 

муниципального образования «Город Великие Луки» на оказание финансовой 

помощи в целях обеспечения мер по предупреждению банкротства и (или) 

восстановлению платежеспособности муниципальных (унитарных) предприятий 

города Великие Луки  в следующей редакции:  

 «1.5. Сведения о субсидиях, планируемых к предоставлению из бюджета 

муниципального образования «Город Великие Луки», размещаются финансовым 

управлением на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала 

КОПИЯ 
 

consultantplus://offline/ref=6A6B60F0F9E937C9758B0F88E0105B8F235D92322628ADB6221A7EBE7441B3D732952683D9B0A480521C3A806611B8E4AD0EC336t6n4H


сведений о субсидиях) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия 

решения о бюджете,  решения о внесении изменений в решение о бюджете.». 

           1.2. Изложить пункт  2.1.1. Положения  о предоставлении субсидий из бюджета 

муниципального образования «Город Великие Луки» на оказание финансовой 

помощи в целях обеспечения мер по предупреждению банкротства и (или) 

восстановлению платежеспособности муниципальных (унитарных) предприятий 

города Великие Луки  в следующей редакции:  

«2.1.1. На первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 

заключение Соглашения о предоставлении субсидии (далее - Соглашение): 

- Получатель - юридическое лицо не должно находиться в процессе 

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), 

ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность 

Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации, что должно быть подтверждено Получателем в письменной 

форме; 

- Получатель не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе 

местом регистрации которого является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств 

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским 

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или 

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности 

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале Получателя 

не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других 

российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 

публичных акционерных обществ, что должно быть подтверждено Получателем в 

письменной форме; 

- Получатель не должен получать средства бюджета, из которого планируется 

предоставление субсидии в соответствии с Соглашением, на основании иных 

муниципальных правовых актов на цели, установленные Соглашением, что должно 

быть подтверждено Получателем в письменной форме; 

- у Получателя должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в 

бюджет города Великие Луки субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в 

том числе в соответствии с иными правовыми актами, что должно быть подтверждено 

Получателем в письменной форме; 

        - Получатель должен предоставить своё согласие в письменном виде на 

осуществление Главным распорядителем бюджетных средств проверок соблюдения 

порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения 

результатов предоставления субсидии, а также согласие на проведение проверок 

consultantplus://offline/ref=BE25A63FDD2F52B39307435DC26DC82A398DE9455026B7A80EAAF432E8EA84F4EEF7C7860499A9787906ACB53153E9AD290DF8002FC923A9MCg6J


органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

-  Получателю субсидии - юридическому лицу, а также иным юридическим 

лицам, получающим средства на основании договоров, заключенных с Получателем 

субсидии, запрещено за счет полученных из соответствующего бюджета бюджетной 

системы Российской Федерации средств, приобретать иностранную валюту, за 

исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 

законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, 

что должно быть подтверждено письменно.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня  официального 

опубликования. 

3. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в 

газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя Главы Администрации города по экономике и финансам Бурачёнка С.В. 

 

Глава Администрации города                    подпись                                А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города         Н.В. Ильина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5E37403431C4297C5285E8A42379F11BFFC350E131BE8A128C5AFD24641849A583CFE45538493B0EC1B2A8F59CB75F2FC5BCD934315AY4HAI
consultantplus://offline/ref=5E37403431C4297C5285E8A42379F11BFFC350E131BE8A128C5AFD24641849A583CFE455384B3D0EC1B2A8F59CB75F2FC5BCD934315AY4HAI

